
Reg. Sett. 185 del 17-06-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico "Sedili d'autore" e relativa modulistica.
Costituzione del fondo spese mediante impegno di spesa.

DETERMINAZIONE N.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 25/05/2021 con il quale è stato conferito l’incarico
di dirigente del Settore I;

PREMESSO CHE:

il Comune di Pisticci ha inteso bandire un concorso d’idee per la creazione e la-
realizzazione di immagini di fantasia raffiguranti elementi rappresentativi del
territorio sulle panchine presenti all’interno delle ville comunali;
il progetto, denominato “Sedili d’autore”, nasce dall’esigenza dell’Amministrazione-

comunale di valorizzare e riqualificare lo spazio urbano nella consapevolezza che il
suo miglioramento ha un impatto benefico sulla percezione dell’ambiente
circostante e sull’acquisizione di una maggiore coscienza dell’importanza dello
spazio pubblico;
l’Amministrazione comunale crede fermamente che questi obiettivi possano essere-

perseguiti anche attraverso un’educazione efficace che parta necessariamente da
“piccoli grandi” segnali, come la realizzazione di panchine come opere d’arte;
nel contempo, l’Amministrazione intende offrire un’opportunità per la-

valorizzazione del talento coinvolgendo i partecipanti in un progetto di arte
urbana.

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ritiene opportuno acquisire una
pluralità di proposte ed idee, ricorrendo ad un concorso di idee aperto a quanti intendano
parteciparvi per offrire il proprio contributo;

PREMESSO ALTRESI’ CHE:

con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 19 aprile 2021, esecutiva ai sensi di-

legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 19 aprile 2021, esecutiva ai sensi di-

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023;

Data di registrazione 17-06-2021

466

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 54 del 10 giugno 2021 con la quale è stato
approvato l’Avviso Pubblico in oggetto e, nel contempo, dato mandato allo scrivente di
procedere all’approvazione degli atti connessi e consequenziali per l’approvazione del
bando, alla pubblicazione dello stesso contestualmente alla documentazione di concorso
da fornire ai concorrenti, alla nomina della Commissione di Valutazione e ad assicurare il
regolare svolgimento dei lavori di detta Commissione nel rispetto di quanto indicato nel
bando;

VISTO l’allegato Avviso Pubblico “Sedili d’autore”, corredato di relativa modulistica per la
partecipazione, che costituisce parte integrante della presente determinazione, e ritenuto
di dover procedere alla sua approvazione;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la pubblicazione dell’Avviso Pubblico e dei
relativi allegati;

DATO ATTO che la somma presuntivamente necessaria quale fondo spese per l’acquisto
di vernici, smalti, pennelli e quant’altro occorrente per realizzare la grafica progettuale
direttamente sulle panchine, a carico dell’Amministrazione comunale (essendo gratuita la
partecipazione al concorso), ammonta ad euro 3.000,00 (tremila/00) e sarà impegnata
con successivi atti dello scrivente ufficio;

RITENUTO di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione amministrazione
trasparente, previsti dal D. Lgs. n. 33/2013;

VISTI:
l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai
dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi
contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011;
il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”;

DETERMINA

La parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento.
Di approvare il documento allegato denominato Avviso pubblico “Sedili d’autore”, la2.
relativa domanda di partecipazione (ALLEGATO A) e il modulo per la regolamentazione
dei diritti d’autore (ALLEGATO B), che formano parte integrante del presente atto.
Di dare atto che la somma destinata al fondo spese di Euro 3.000,00 (tremila/00) sarà3.
successivamente impegnata sul capitolo 1506/10 denominato “Spese per convegni,
congressi, conferenze e manifestazioni per la promozione del turismo, organizzate dal
Comune” del bilancio di previsione finanziario 2021/2023.
Di procedere alla pubblicazione mediante affissione dell’avviso:4.
• all'Albo Pretorio on-line Comunale;
• sul sito istituzionale del Comune di Pisticci.
Di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione amministrativa trasparente,5.
previsti dal D. Lgs 33/2013.
Di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza6.
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.
Di dare atto che, con apposito successivo atto a firma dello scrivente, verrà nominata7.
la Commissione di Valutazione dei progetti presentati.
Di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Luisa Pangaro.8.
Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per quanto9.
di competenza.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Di dare atto che la pubblicazione avverrà nel rispetto dei principi sanciti dal10.
Regolamento (UE) n. 679/16, a seguito del quale è stato emanato il D. Lgs.
10/08/2018 n. 101, di adeguamento della normativa nazionale ed in ogni caso nel
rispetto dei principi “di necessità”, “di pertinenza e non eccedenza”.

Il Responsabile Del Procedimento
 Pangaro Luisa

Il Dirigente
 Sabina Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.
Rilascia parere Favorevole;

Data 17-06-2021                                                                                             Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                                               Dott. Michele Salvatore Bianco

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 17-06-2021                                                                                            Il Dirigente del Servizio Finanziario
                                                                                                                               Dott. Michele Salvatore Bianco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 1087  per gg. 15 Dal 18-06-2021

IL

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 18/06/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


